PAGE
3

 [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2021
	№
	05

	пгт Опарино

Об утверждении плана работы Общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Опаринского городского поселения  на 2021 год

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Опаринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить план работы Общественной комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав  Опаринского городского поселения   на   2021 год согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Опаринского городского поселения Чеснокову Елену Николаевну.

          3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации

Опаринского городского поселения
                                                     О.А. Ванатова
                                       Приложение
                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                                Опаринского городского поселения

                                                                                     от 13.01.2021    № 05
ПЛАН РАБОТЫ

общественной комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав Опаринского городского поселения на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения

	Ответственные за исполнение

	        1.
	- о работе ОКДН за 2020 год

- о принятии плана работы ОКДН на 2021 год

- сверка списков семей, относящихся к группе риска, подростков, состоящих на учете в ПДН ОП «Опаринское», КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»
- о работе библиотеки в поселении по профилактике курения, наркомании и употребления спиртных напитков среди несовершеннолетних
	Первый квартал 2021г.
	Чеснокова Е.Н.
Воробьева Е.А.

	2.
	- отчет о работе ОКДН за первый квартал 2021 года

- о работе женсовета в Опаринском городском поселении с семьями находящимися в трудной жизненной ситуации

-о ходе выполнения реабилитационных мероприятий в отношении несовершеннолетних и семей находящихся в СОП

- о состоянии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних  за 1 квартал 2020 года

- об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, в том числе состоящих на учете в КДНиЗП, ПДН ОП «Опаринское» на летний период 2020 года
	Второй квартал 2021 г.
	Чеснокова Е.Н.

Шулятьева И.А.
Циунель Е.А.
Полякова Е.В.
Жолобова С.А

	3.
	- отчет о работе ОКДН за второй квартал 2021 года

- о проведении межведомственной операции «Подросток»

-о ходе выполнения реабилитационных мероприятий в отношении несовершеннолетних и семей находящихся в СОП

- о работе органов опеки и попечительства по выявлению и устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, профилактика социально сиротства;
- о состоянии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних за 1 полугодие 2021 года
	Третий квартал 2021 г.
	Циунель Е.А.
Чеснокова Е.Н.
Полякова Е.В.
       Медовикова И.В.

	4.
	- отчет о работе ОКДН за третий квартал 2021 года
- о состоянии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних  за 9 месяцев 2021 года

-подведение итогов межведомственной акции «Подросток»

- о ходе выполнения реабилитационных мероприятий в отношении несовершеннолетних и семей находящихся в СОП
	Четвертый квартал 2021 г.
	Чеснокова Е.Н.
Циунель Е.А.

специалисты КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»

	В течение года

	1.
	Провести работу по выявлению факторов жестокого обращения с детьми в семьях.

	специалисты КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»

соц.педагоги, заведующие дет. садов, директора школ, Опаринская ЦРБ

	2.

	Проведения рейдов совместно с представителями ОП «Опаринское», ПДН по выявлению фактов продажи спиртосодержащих напитков и табачных изделий несовершеннолетним.
	Циунель, Е.А.

Чеснокова Е.Н.
члены ОКДН

	3.
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от обучения, детьми «группы риска» и неблагополучными семьями.

Рассмотрение вопросов в отношении несовершеннолетних, их родителей и лиц их замещающих.
	Циунель, Е.А.

Чеснокова Е.Н.,члены ОКДН

КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»

	4.
	Межведомственное посещение семей «группы риска», неблагополучных семей, для проведения бесед и выявления фактических ситуаций в них.
	Циунель, Е.А.
Чеснокова Е.Н.
КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»

	5.
	-    Выявление и учет семей, находящихся в трудном социальном положении

- Выявление и учет детей, находящихся  в жизненно трудной  ситуации (неполные, малообеспеченные, неблагополучные семьи)
	Циунель, Е.А.

Специалисты
КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Подосиновском районе»
Чеснокова Е.Н.,члены ОКДН,

участковые ОП Опаринское

________________________